
Uchwała Nr XXXI/375/05
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

z dnia 15 marca 2005 roku

w sprawie : odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego
Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Tychach S.A.

Na podstawie art.18 ust.1, pkt 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym
( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) oraz  art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu  w  wodę i  zbiorowym odprowadzaniu  ścieków  ( Dz. U.  Nr 72,  poz.  747
ze zm. )  po  rozpatrzeniu  wezwania  Rejonowego  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji
w Tychach S.A. do usunięcia naruszenia interesu prawnego tego Przedsiębiorstwa poprzez uchylenie
uchwały z dnia 9 lutego 2005 r. w przedmiocie odmowy zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala :

§ 1

Odmawia uwzględnić wezwanie Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Tychach
Spółka Akcyjna do usunięcia naruszenia interesu prawnego tego Przedsiębiorstwa poprzez uchylenie
uchwały Nr XXX/367/05  z dnia 9 lutego 2005 roku w przedmiocie odmowy zatwierdzenia taryf za
zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków  z powodów  zawartych
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały, będącego jej integralną częścią.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Marek Dopierała



U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  XXX/367/05  z  dnia  9  lutego  2005  r.  Rada  Miejska  w  Czechowicach –  Dziedzicach
odmówiła zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na
terenie Gminy Czechowice – Dziedzice dla Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji
w Tychach S.A.
Pismem z dnia 4 marca 2005 r. Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach S.A.,
wezwało Radę Miejską na podstawie art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
( t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz, 1591 ze zm. ) do uchylenia ww. uchwały jako naruszającej interes
prawny Przedsiębiorstwa. Zdaniem Przedsiębiorstwa wskazane w treści uchwały przesłanki odmowy
zatwierdzenia taryf  należy  uznać  za  nieuzasadnione  z  formalno-prawnego  punktu  widzenia,  co
powoduje jednocześnie brak podstaw do podjęcia uchwały odmawiającej zatwierdzenia taryfy. Ponadto
jest  niezgodna z prawem, albowiem narusza art.  24 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. Nr 72, poz. 747 ze zm.) ponieważ
Rada  nie  jest  uprawniona  do  podejmowania  uchwały  dotyczącej  odmowy  zatwierdzenia  taryf
przedstawionych przez Przedsiębiorstwo wodociągowo –kanalizacyjne.
Rada Miejska po rozpatrzeniu wezwania ww. Przedsiębiorstwa, stwierdza, że art. 24 ust. 1 cyt. ustawy
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przewiduje kompetencje Rady
do  zatwierdzania  taryf  na  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków,
przedstawionych przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne w stosownym wniosku. Zgodnie
z Wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie Ośrodek Zamiejscowy w Krakowie z
dnia 7 października 2003r. Sygn. akt: II SA/Kr 312/03 cyt. „pojęcie „ zatwierdzenie” ma w terminologii
prawa  administracyjnego  swoją  utrwaloną,  jasną  treść  i  określa  jeden  z  podstawowych środków
nadzoru administracyjnego. Nie można zwrotu ustawowego „ podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwał
rady gminy” interpretować w ten sposób, że rada ma jedynie możliwość wydania uchwały pozytywnej /
zatwierdzającej/, nie może natomiast odmówić zatwierdzenia taryfy.  Takie  postawienie sprawy jest
sprzeczne  z  istotą  kompetencji  do  zatwierdzenia aktu  lub  czynności  innego  organu,  a  ponadto
zaprzecza elementarnej zasadzie, zgodnie z którą każda kompetencja kontrolna lub nadzorcza może
być realizowana w sposób pozytywny lub negatywny. Kompetencja do zatwierdzania mieści więc w
sobie kompetencję do odmowy zatwierdzenia”. Tym samym Rada Miejska w Czechowicach –
Dziedzicach odmówiła  zatwierdzenia taryf z powodów  zawartych w Uchwale, o której mowa
wyżej.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały odmawiającej uwzględnienia wezwania do usunięcia
naruszenia interesu prawnego Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Tychach jest
uzasadnione.


